JTAS-12DX

LimpkynsapHaa nuna

GB
Operating Instructions

D
Gebrauchsanleitung

F
Mode d’emploi

RUS

MHCTpYKLWIﬂ no aKcnnyatauuu

Walter Meier (Tool) AG, Tamperlistrasse 5, CH-8117 Fallanden,
Switzerland

BanbTtep Maliep Tyn Al, TemnepnuwTpacce, CH-8117 ®enbnaHaeH,
Lseriyapus

Phone +41 44 806 47 48

Fax +41 44 806 47 58

www.jettools.com; jetinfo.eu@waltermeier.com

®upma-umnoptep 000 «UTA-CM6>»

CaHkT-lMeTepbypr, Cknaackon npoes3a, 4. 4a, Ten.: +7 (812) 334-33-28
Mockosckuit opuc OO0 «UTA-CI6»

Mockga, NepeBeneHoBCKUM nepeynok, A. 17, ten.: +7 (495) 660-38-83
www.jettools.ru; info@jettools.ru



FapaHTUitHble o6s3aTtenbcTBa JET

M@apaHTUIHBLIA CPOK 2 (ABa) roga UCUYNCNAETCA C AaTbl Npodaxun. [laTon npoaaxu aBaseTcs
AaTta oopMNeHns TOBapHO-TPAHCMOPTHbLIX AOKYMEHTOB WU/UNW AaTa 3anofiHEHUS
rapaHTUMHOro TasioHa.

[@apaHTUMHBIN, @ TaK Xe HerapaHTUNHbLIN U NocerapaHTUNHbLIA PEMOHT NMPOU3BOANTCA
TO/IbKO B CEPBUCHbLIX LLleHTpax, yKa3aHHbIX B rapaHTUMHOM TasiOHe, UM aBTOPU30BaHHbIX
CEPBUCHbIX LIeHTpax.

OBLUME YKASBAHUA

CTaHOK npeAHa3HayeH AN NMWIEHUS U3LeNui M3 gepeBa M MogobHbIX MaTepuanos, a
TakXe TBepAblX MNOIMMEPHbIX MaTeEpPNanoB.

Henb3s NnunAuTb usgenna us metanna.

Ob6paboTka ApyrMx mMaTepumanoB HeZoMyCTUMa, UM MOXET MPOM3BOANTLCS TONIbLKO MOCHE
KOHCY/NbTaLMn C NpeacTaBuUTeIIMMU KOMNaHUN.

Hapsay € ykasaHuaMM no TexHuke 6e30MacHOCTW, COAEepXalMMUCA B MHCTPYKUMWM MO
aKkcnnyaTtaumm, m ocobbiMM npeanuMcaHuaMm Bawen cTpaHbl Heob6xoAMMO MPUHMMaTb BO
BHMMaHMEe oOOLenpuHAaTbIE TexHudeckue npaBuna paboTel Ha aepeBoobpabaTbiBatoWwmx
CTaHKax.

Kaxpoe OTK/IOHEHME OT 3TUX MNpaBua NpU  UCMNONb30BaHWM pacCMaTpMBAETCS Kak
HenpaBuibHOE MpPMMEHeHMe W npojaBel, He HeceT OTBETCTBEHHOCTb 3a MNOBpexXAeHWs,
npousowealme B pesynbraTe 3TOro.

B cTaHke Henb3a Npou3BOAUTb HUKAKMX TEXHUUYECKUX U3MEHEHUN.

OTBETCTBEHHOCTb HECEeT TO/IbKO NMofib30oBaTeb.

Ncnonb3oBaTb CTAHOK TO/IbKO B TEXHUYECKN UCNPaBHOM COCTOSIHUWN.

Ons craHkoB 380B: CoeamHuTenbHbIM Kabenb (Mnn yanuHuTenb) OT aBTOMaTa 3alUunTbl U
OT UCTOYHMKA I/TIEKTPONUTAHUSA A0 CTaHKa A0JIKeH 6biTb He MeHee 4x1,5MM 2 (kenatesnbHO
MeAHbIN, YeTbIPEXXKUMbHbINA, C CEYEHMEM KaXXA0W Xunbl He MeHee 1,5 MM2).

CraHOK paspeluaeTca 3KCnayaTMpoBaTb JiMLUaM, KOTOpble O3HAKOMJEeHbl C ero paborton,
TEXHUYECKNM 06CyXXMBaHMEM U NpeaynpexXaeHbl O BO3MOXHbIX OMAaCHOCTSX.

Ecnn Bbl npu pacnakoBke o6HapyXunum MoBpeXAeHUs BCNeACTBME TPaHCMOPTUPOBKM,
HemMeaneHHo coobuwmTte 06 3ToM Bawemy npogasBuy. He 3anyckanTe ctaHok B paboty!

YKA3AHUA NO TEXHUKE BE3SOMNACHOCTHU

TexHuka 6e30macHOCTM BKJ4YaeT B cebsa Takxke cobnwgeHne MHCTPyKUMM Mo
aKcnnyaTaumMm n TEXHNYECKOMY 06CNyXMBaHUIO, NMpeaoCcTaB/eHHble N3rOTOBUTENEM.

Bcergpa xpaHuUTE WHCTPYKUMIO, MpenoxpaHss ee OT rps3v M BNAXHOCTU, nepepaBanTe
AanbHENLWMM Nosb30BaTeNsAM.

ExxegHEBHO nepen BK/OYEHWEM NUAbI NpoBepanTe (YHKLUMOHMPOBaAHME HeOobXoanMbIX
3aLUTHbBIX YCTPOWNCTB.

YcTaHoB/eHHbIE AedeKTbl MUAblI UM 3aLUTHBIX YCTPONCTB HEO6X0AMMO He3aMeaUTeNbHO
YCTPaAHUTb C MOMOLLbIO YMOSIHOMOYEHHbIX AJ18 3TOr0 CneunaancTos.

He Bk/toyaliTe B TakKMX Cy4dasix nuiy, BbIKIKOYNTE €€ U3 3/1. CETU.

MpuMeHsanTe HeobxoaMMbie COrlacHO NMpeanmncaHnsM cpeacTea JIMYHOM 3alUnThI.

HageBaliTe NAOTHO Mpuaerawwylo oaexay, CHUMaUTe yKpaweHus, Konbla W Hapy4Hble
yachl.

Ecnn y Bac AnvMHHble BONOCbI, HaAeBaWTe 3alUMTHYK CETKY A/ BOJIOC WM TOSIOBHOM
y6op.

Ons paboTbl C NMNbHBIM ANCKOM HageBanTe paboune nepyaTku.

MpoBepbTe MWU/bHbLIA AWCK Ha HalnuymMe TpPewWWH UM OTCyTCTBMe 3yboB. He mcnonb3lyite
TPECHYBWMWA WKW TYNOW, WAN C OTCYTCTBYHOLWMMWU MNUAbHBIMXU 3y6aMW, NUAbHbLIA OUCK.
Y6eauTecb, UTO NUAbHLIA AUCK HAAEXHO 3adMKCUPOBaH plaHUEM U 3aTSHYT rakomn.

Ecnn Bbl Nnpou3BoaMTE 3aMeHy MUIbHOMO AMCKa, To obpawanTe BHMMaHME Ha TO, YTOObI
pasBoaka 3ybbeB nuabl 6blNla He yXe, a nNWIbHbIM AWNCK HE WWpe TOJNLUWUHDI
PaCK/IMHMBAIOLLEr0 HOXa.

Mpn paboTe C AIMHHbLIMM 3aroTOBKaMU MCMNOJIb3YWTE COOTBETCTBYOWME YASIMHEHUS CTONa,
pPOSIMKOBLIE OMOpbI.

MNepen HavanoM paboTbl MpoOBepbTE MpPaBWIbHOE HanpaBfeHWe BpalleHUs MNUIbHOro



avcka.

MUAbHBIA AWCK AOMXEH AOCTUYb MaKCMManbHOro 4ducna obopoToB, Mpexae 4YeM HadaTb
nuneHue.

He gonycTtnma ocTaHOBKa NMUIBHOIo AMCKa NyTeM 60KOBOro HaxaTtus.

N3b6erante obpaTHOro ygapa 3aroToBKMU.

Bcerpa npuMeHsiiTe pacKMHMBAIOWNMMA HOX W 3alMTHbIA KOXYX MWIBHOIMO Aucka.
PacctosiHne Mmexay nMuibHbIM OUCKOM U PaCK/AMHUBAKOWMM HOXOM AOJ/HKHO COCTaBNATb OT 2
0o 7 MM,

Mpn NUNEHUUM KpyrAbiX 3aroTOBOK 3aKpenssinTe 3aroToBKY OT npoBopadnBaHus. [pwu
nuneHnn 60nblKnX 3aroTOBOK MPUMEHSANTE COOTBETCTBYIOLWME BCNOMOratesibHble CpeacTBa
ONst onopbl.

Cnepute 3a TeM, 4TO6bI BCe 3ar0TOBKM OblIM HAAEXHO 3aKpennaeHbl BO BpeMsa paboTbl, u
66110 ob6ecneyeHo nx 6eszonacHoe ABMXKEHME.

Hukoraa He yaepxuBanTe 3aroTOBKY NPOCTO pyKaMu.

MNMonepeyHble pacnuibl BbIMOJHANTE TO/IBKO C MOMOLLbIO yrnopa.

Hukoraa He xBaTamTech 3a BpawaoWMNCS NUIbHbIA ANCK.

Mpn NpoAOSbHOM MNUAEHUU KOPOTKUX 3aroToBOK (MeHblwe 4yeM 120 MM) npuMeHanTe
ToNnkaTensb.

MNMonepe4yHyo pacnuioBKy MPOBOANTE TOMbKO C MPUMEHEHMEM MOABMXHbLIX Cafla3ok U
TOpLUOBOro ynopa.

Hukorga He NnuanTe O4AHOBPEMEHHO HECKOJIbKO 3aroTOBOK, @ TakKXe CBSA30K U3 HEeCKOJIbKUX
netanen.

Cnegute 3a TeM, 4TOObl OTMMWJIEHHbIA MaTepuan He 6bi1 3axBadeH 3y6bSMM MUIBHOMO
AVCKa N OoTOpOLLEH BBEpPX.

Mcnonb3oBaHne na3oBbiX dpe3, a TakXe nMNuibHbIX AWCKOB ANs Bbl6OpKM Na30B.,
HeJonycTMMo. He npuMeHsanTe UMPKYNsSpHYIO AWCKOBYH MWy Ans Bblbopa LWNYyHTOB,
Hape3aHus MasosB W WAMLOB.

He wcnonb3yiTte CTaHOK B LeNsX, AN KOTOPbIX OH He Obls1 CKOHCTPYMPOBaH, He
NpUMEeHsNTe, HanNnpuMep, LMPKYISPHYO NMUNY A7 Bbipe3KW CYUKOB.

OTnuneHHble, 3aKpenseHHble 3aroTOBKWM yAansnTe TONbKO MpPWU BbIKJKOYEHHOM MOTOpe U
MOSIHOW OCT@HOBKE MWIbHOIO AUCKa.

Cnegute 3a TeM, 4Tobbl BEHTUISAUMOHHbLIE Ma3sbl MoOTOpa ObLM BCerga 4YUCTbIMU U
OTKpPbITbIMU.

YcTaHaBnuBanmTe nuny Takum o6pa3oMm, u4Tobbl OCTaBanoCb JAOCTAaTOYHO MecTa Ans
obcnyxmBaHua U Ans nogayun 3aroToBOK.

ObecneubTe xopollee OCBeLLEHME.

Cnegwute 3a TeM, 4Tobbl NMua 6bl/1a HAAEXHO 3aKpernjeHa Ha POBHOM NMOBEPXHOCTMU.

Cnegute 3a TeM, 4T06bl 3/71E€KTPONPOBOAKA He npenaTcTBoBasa pabouemy npoueccy w,
yepes Hee Henb3s H6bIN0 CNOTKHYTHCS.

[Oepxunte paboyee mecto cBO6OAHBLIM OT MOCTOPOHHUX MPEAMETOB.

He octaBnante 6e3 npmMcMoTpa BKJIIOYEHHbLIA CTAaHOK, BCErga BbIK/KOYaWTeE ero, npexae
yeM NOKUHYTb pabouee mMecTo.

He ncnonb3yliTe Nuay BO BA@XHbIX MOMELLEHNAX, HE OCTaBnsTe eé noa A0XAEM.

He ucnonb3ynte CTaHOK BOAM3N roproUMX XMAKOCTEW mnu raszoB. O6bluHOE WUCKpeHue
LLETOK MOXET NMPUBECTU K BO3rOpaHuio.

Cnegnte 3a cobnogeHneM Mep No NpPOTUBOMOXapHoOW 6e30nacHOCTU, HanNpuMep Hanuuune
OrHEeTywuTens Ha pabouem MecTe.

Cnegute 3a TeM, 4To6bl He oOb6pas3oBbiBanacb 60sfbluas KOHUEHTpauus nNblan — BCeraa
NPUMEHsINTEe COOTBETCTBYIOLLYIO BbITSXKHYIO YCTaHOBKY. [lpeBecHas nmMbllb MOXeT O6biTb
B3PbIBOOMACHOM M OMacHOM ANnS 340POBbS

MNepen paboTol yaanuTe M3 3aroToBKW rBO34M U ApYyrMe MHOPOAHbIE Tena.

Heobxoammo cobnogaTth yKasaHMs O MMH. U MaKC. pa3Mepax 3aroToBoOK.

He neperpyxainte cTaHOK - OH 6yaeTr nydwe u aonbwe paboTtatb, ecnu Bbl bynete
NMPUMEHSTb ero B COOTBETCTBUM C €ro MOLHOCTbIO.

CTpY>XKY M 4acTu 3aroToBOK yaansinTe TONbKO NPU BbIK/HOYEHHOM CTaHKe.

Hukorga He nepeHocUTe peXxyLlMh MHCTPYMEHT Hag CeTeBbIM MPOBOAOM, U He TAHWUTE 3a
Hero, Ans Toro, 4tobbl BbiTalWNTb LWUTEKEP U3 pO3eTKU. [lep)Xute ceTeBoi NpoBoj nojanblie
OT HarpeBaTe/lbHbIX 3/IEMEHTOB, Macsa N OCTPbIX KPOMOK.

PaboTbl NO 3nekTpuke CcTaHKa AOJIKHbl BbIMNOMHATLCS TOMbKO KBanM@UUMpPOBaHHbIMU



IEKTPUKaMMN.

YonvHuTenbHbin Kabenb Bcerga otMaTbiBanTe oT 6apabaHa NOSIHOCTLIO.
HemenneHHO 3aMeHANTE NOBPEXAEHHbIN CeTeBON Kabesb.
Hukorga He ucnonb3yiTe Ny, eciim BO3HUKIN NPo6ieMbl C BbIK/IHOYATESIEM.

Yb6eautecb, YTO CTaHOK 3a3eMJIEH.

Bce pa60TbI Nno YyCTaHOBKE, MOHTaXy, YUCTKE AO0/KHblI MPOU3BOAUTBLCA TOJZIbKO Mocne

OTKJTIOYEHNA CTaHKa U3 3J1. CETWU.

Henb3si NpUMeHsITb NWUbHblE AUCKU U3 BbicTpopexyLen ctann (HSS).
MoBpexaeHHble AUCKM HEMEANEHHO 3aMeHunTe.
M3HOLWEHHbIV BKAAAbILW CTOMIa HEMEANIEHHO 3aMeHUTE.

BHMMAHME onacHocTH

Jaxxe npu NpaBUIbLHOM UCMOSbL30BaHUN MUblI OCTAKOTCSA NMPUBEAEHHbIE HUXE ONAacHOCTW.
OnacHOCTb paHeHwus cesobogHoO Bpalwarwmnmca nniabHbIM ANCKOM.

OnacHOCTb M3-3a M3s10Ma NUIbLHOIro AMCKaA.

OnacHOCTb paHeHMsa OTNeTeBWMMN YaCTAMN 3aroTOBOK.

OnacHoCTb OT WyMa 1 Nblaun.

Obs3aTenbHO HaaeBalTe CpeacTBa JIMYHOWM 3alMThbl (3awWwMTa rnas, ywen v AbixaTesbHbIX

nyTen).
MpUMEHSsINTE BbITSXXHblE YCTaHOBKM!

OnacHocTb yAapa TOKOM, npu Henpasmanoﬁ npoknagke kabens.

Cneundcdumkaumm
708546 RU

BbIXOAHAA MOLLHOCTD uvvvenrrensrnesenessenesseneeess

MNoTpebnsiemast MOWHOCTb

ONaMeTP ANCKA ..vveiiiie i i iineeaneeaeans
OnaMeTp NOCALAOUHDBIM «ovviiiee i eineeineeanennes
YacTtoTa BpalleHMs NUIbHOIO AMUCKA...........
[Jvana3oH HakMoHa NUIbHOIO AUCKA ..........
MakcuMmanbHas BbicoTa nponuna 0/45
LLnpuHa pacnuna cnesa

27V [0 =1 on oY = [N

Pasmepbl cTona (C paclumpeHmnemM).........
Pasmepsbl ctona (6e3 pacwmpenus) .......
PacwmpeHuve ctona ( 2WT.) coveerernnnnnns
AnaMeTp BbITSXXHOMO LWTYLEPA..evveruenns..
MabapuTtHblie pa3mepsbl (OxWxB)............
] =T o= I

(380B)
(380B)
305 MM
30MM
430006/MuH

0'-45' BneBoO
102/76MM

355mMm

860MM
800x1200MM
800x612MM
800x254Mm

100MM
930x1370x1040MM
206 kr

5,0 kBT S1
6,5 kBT S6

*Mpumeuanmne: Cneundukaums [AHHON MUHCTPYKUMKM aBnseTca obwen wnHdbopmaumen.
[aHHble TEXHUYECKNE XapaKTEPUCTUKM OblM aKTyasibHbl HA MOMEHT M34aHMS pPyKOBOACTBA
no askcnnyatauun. KomnaHma Walter Meier octaBnsieT 3a coboi MnMpaBo Ha M3MEHEHME
KOHCTPYKLUWM 1 KOMMeKkTauum 6e3 yBeaoMmieHus notpeburens.

HacTpolika, perynupoBka, Hanagka w
OCYLLECTBNIAOTCS MOKyNaTeneMm.

OTrpy3ka KoHTeliHepa

PacnakoBka

Ypanute Bce COAEPXUMOE U3 KOPOOKM.
Ecnn npu pacnakoBke Bbl obHapyxute
noBpexAaeHns BCeacTBue
TPaAHCMOPTUPOBKMK, HE 3anycKaihTe CTaHOK
B paboTty. HemeaneHHo coobwnte 06 aToM
Bawemy npogasuy. He BbibpacbiBanTe
yNaKkoBKYy, Noka He cobepérte nuay m He
nposepuTe, YTo OHa paboTaeT NnpaBU/IbHO.
CpaBHUTE COAEPXKMMOE KOHTENHEepPa CO

TEXHUYECKOE O6CJ'Iy>Kl/IBaHl/Ie o6opyp,OBaHm|

CMMCKOM aeTasnel B pasjene KOMMNNeKT
rnocrtaeku, n ybeautecb, 4TO BCe AeTanu
uenbl. O6 OTCYTCTBYIOLWMX HaCTAX, ecin
TakoBble UMetoTCH ,Bbl AOMKHbI Cpa3y
coobwmTb Bawemy npoaasuy.
MpounTanTe MHCTPYKLUNIO MOMHOCTbIO AN
MOHTaxa, TeEXHUYECKOro o6cnyxmeaHusa v
TEXHMKKN Be3onacHOCTH.

1. OTBUHTUTE NWUNY OT NOAAOHA.

2. AKKYpaTHO nocTtaBbTe NUAy C NoaAoHa



Ha noJ.
He nogkntoyanTe Nnuay K UCTOYHUKY
3N.MUTaHUsA, Noka cbopka CTaHKa He
3aBepuweHa! HecobniogeHue 3Toro
TpeboBaHMSA MOXET NPUBECTN K CEPbE3HbIM
TpaBMaM! CTaHOK AO/KeH 6biTb
YCTaHOBJIEH B NMOMELLEHUWN C MPOYHbIM,
POBHbIM MOJIOM, XOPOLUENA BEHTUNSALNEN U
AO0CTaTouyHbIM ocBeweHneM. OcTaBbTe
AOCTaTOYHO MeCTa BOKpPYr CTaHKa Ans
KpenaeHns YyryHHbIX paclUMpeHnun cTona,
HanpaBASOLWNX NapansienbHOro yrnopa u
obLero TexHMYeckoro ob6cnyxmBaHus.

Ouuncrka

CopepxaHue KoHTenHepa

KomnnekT nocraBku
OCHOBHOUM KOHTEHHEP Mubl
1 Kopnyc co ctonom nunbl (A)
1 bnok Bkn/ Boeikn (B)

1 BctaBka crtona (C)

1 NHcTpyKums no akcnayataunm (He nokasaHa) OCHOBHOVM KOHTENHEP MnJibl
PaclmnpeHue crona

OTKpbITble METaN/IMYECKMNE MOBEPXHOCTH,
TaKme KaK YyryHHbI CTOM U pacllMpeHus,
noay4yunaun 3alMTHOE NOKpbITUE Ha 3aBoje.
OHO [O0/IKHO 6bITb YyAANEHO MSTKOM
TKaHblO, CMOYEHHOI KepoCcMHOM. He
MCNONb3YyhTe aueToH, 6eH3nH nnu
pacTBopuTeNnb 415 JTaKOB As 3TOW Lenu.

He ncnonb3yiTe pacTBopuUTenu Ha
NnaacTMaccoBbIX AEeTansx, U He
ncnonb3yiite abpasnsBHblie MaTepuarnbl,
MOTOMY YTO OHW MOryT rnouapanaTb
NMOBEPXHOCTb.

YTUNU3npyhTe yNnakoBKy B COOTBETCTBUM C
HOpPMaMM OXpaHbl OKpYyXatowei cpeabl.

g ¢ [Ba paclumMpeHus cTona ynakoBaHbl B OTAE/bHbIE

Kopobka c 60KOBOW KPbILWKOMN
1 BokoBa#g KpbilwKa

Manasa Kopobka

B KopobKy BNOXeEHO

KOpOb6KM.

Cronbl Pacwnpenus

1 3aWnTHLIN KOXYX B cbope (He nokasaH)
1 HOX packnunHuBaowmi B cbope (E)

1 MaxoBuk c pyudkon (F)

1 dukcupyrowas pydka (G)

2 bonbwon kptok (H)

1 Manbin kptoyok (J)

1 TonkaTtenb (K)

1 Ynop ana nuneHuna noA yrnom o 45
rpagycos (L)

1 Knwou ang cHaTms nunbHoro amcka (M)



CopepxaHue mManeHbKol Kopobku

MoHTax

Koxxyx aBurartens
[MosicHeEHMA K pUCyHKaM 1 u 2:
UHCTPYMEHTbI: 17-MUNANMETPOBbIN raeyHblii KoY
YaanuTbe TPaAHCNOPTHYO nnactuHy (A) mexay an. asguratenem (C) u cTonom.
2. Tlocne TOro Kak KpoOHLWTEeNWH 6bin yaaneH, yCcTaHOBUTE BUHT o06paTHO Ha nnowaaky ¢

aAsurateneMm. BepxHuin BUHT 6yaeT MCMoOb30BaTbCS MO3Xe A8 KpensieHMs paclunpeHuns
K OCHOBHOMY cTOony. (puc. 5)

3. YcraHoBuTe KpbiwKy agsuratensa (G), coBmectnB wWTndThl (H) Ha KpbiWKe C OTBEPCTUAMMU
Ha Tymbe.
4. 3akpenuTe KpblWKY, MOTAHYB 3a 3awesnky (J), 3aKpbiB ABEpPLY, U OTNYCTUTE 3aLLENKY.

G

P . H Figure 2
Punc. 1 Puc. 2

MoHTax MaxoBuka

[MosicHeHMeE K pUCYHKY 3:

ObopynosaHue: (2) Pyuka n maxosuk (C), (2) dukcupytowas pydka (D), (2) WnoHka (A)
MHCTPYMEHTbI: 3 MM LWECTUIPaHHbIN KJOY

MepeaHuin maxosuk (E) yctaHaBnmBaeTcsl Ha 3aBoAe.

YctaHoBuTb 60k0BOIM MaxoBuk (C) cneayrowmm obpasom:

1. BctaBuTtb wnoHky(A) (NpukpenaeHHyo K ocn) B ocb (B) noctaButb maxosBuk (C) uepes
LWMOHKY Ha OCb.

2. 3aTsSHUTE BUHT Ha KOpnyce MaxoBuKa (3 MM LWIEeCTUrpaHHbIM KKOYOM) KPenko yaepxusas
MaxXxoOBWK Ha MecTe.

3. YctaHoBuTe dUKCUpYOLWYIO pyyKy (D), B LEHTP MaxoBuKa BCTaBUB B LLEHTPaNbHOE
OTBEpPCTME Bana U 3aKpyTuTe pe3bby Mo 4acoBOW CTpenke.

4. YcTtaHoBUTE Npu HeobxoammocTn maxoBuk (E) B TOM e nopsigke.

MoHTaXxX Kprouka AJsis ynopa noj yrsiom Ao 45 rpaaycoB v KPIOKU XpaHEeHUs
napannenbHOro ynopa

Puc. 3




[MosicHeHME K pUCYHKY 3:

e O6opynoBaHue: (1) Hebonbwon kptok (F), (2) Bonbwoin kprok (K),

(6) 1/4 "Mnockue wanbsl (1), (6) 1/4" rpoBepHbie Wanbsbl

(H), (6) 1/4 x 5/8 BuHTa (G)

o /IHCTPYMEHT: WEeCTUrpaHHbIN KoY 5 MM

YctaHoBuTe Hebonblion kptok (F) n asa 6onbumx kptoka (K) Ha CTeHKy TyMObl NWfbl LIECTbIO
BMHTamMu (G), ¢ 1/4 "rpoBepHbiMn wanbamu (H) n 1/4 "nnockmmun wamnbamm (J). 3aTaHuTe
LWEeCTUrPaHHbIM KTHOYOM.

MoHTax pacumpeHunmn

[Toka3aHo Ha pucyHkax 4 n 5:

e Kpenéx: (6), 7/16 "x1-1/2" wecTturpaHHole 60nTbl Kpbilwkn (6) 7/16"

poBepHble wanbel, (6) 7/16 "Mnockne wanbbl n (2)

PacwupeHue

e VIHCTpYMEHTbI: 17MM raeuHblii Knwou, Mpsamoi

1. NMpukpenuTte nesoe pacwmpenme (A) K ocHoBHOMY cTtony (B) Tpemsi 6ontamm (E), c
rposepamu (F) n nnockumm waribamm (G). He 3aTarmBanTe pacwumpeHme, 4Tobbl UMETH
BO3MOXHOCTb BblpaBHWBaTb BPYYHYIO MO OCHOBHOMY CTONY.

2. YCTaHOBUTE pacClUMpeHNe rOpu30HTasIbHO, TakK 4YTobbl NepegHun Kpa C NepegHUM Kpaem
ctona (C) nunbl 665N HA OAHOM YPOBHE 3aTeM C MOMOLLbIO NMHeNnkn, ybeamTech, 4To
NIOCKOCTM HaxoAsTCA Ha OAHOM YpPOBHeE.

3. 3aTaHUTE TPU KpenexHbIX BUHTA pacClinpeHns .

4.Bo3bMuTe Kpenex (puc. 5) Ang npaBon CTOPOHbI, @ 3aTeM, NPUIOXKMB NpasBoe
pacliMpeHune caenanTe BCe ornepauun B TOM Xe rnopsigke.

Puc. 5

Puc. 4

YcTaHOBKa NUJIbHOro AUCKa / 3aMeHa

BHuMaHue! ByabTe OCTOPOXXHbI NpU paboTe C UM 0KOJI0 OCTPOro NUJIbHOIO AUCKA
nunbl, YTO6bI N36E)KaTb TpaBM!

YT06blI YCTAHOBUTb UM 3aMEHUTb MWJIbHbLIN ANCK (MOKa3aHOo Ha WKCTpaumn 6):

¢ VIHCTpyMeHTbI: 27MM KoY

1. OTkIoUMTE CTAHOK

2. MNoAHMMUTE MUbHBIM ANCK Ha MOMIHYIO BbICOTY U YCTAaHOBUTE NOJSI0XEHME HaknoHa Ha 0 °
(cM. MaxoBuk KoppekTUpoBku Ha CTp. 14).

3. Y6epuTe BCTaBKy B CTOJeE.

4. MNosBepHUTe oCb, ocTaHoBMB na3 (C) Hanpotus wToka (D).

5. HaxmuTe KHOMKy Ha wToke 6nokMpoBkn Bana (D) B HanpaBneHWu, ykasaHHOM CTPEsiKOn,
yTo6bI WITOK BOWEN B oTBepcTne Ha ocn (C). Mocne atoro oTkpyTute ramky (A) Ha ocu,
ocnabus KNYOM 27 MM, Kak HeobxoamMMmo.

6. CHuMmuTe dnaHeu(B).

7. YCTaHOBMUTE MUSbHbLIN AUCK Y6eaAMBLINCE, YTO 3y6bs ANCKA B NpaBUSIbHOM HanpaBfeHUN.
Ecnu Bbl He yBepeHbl, 06paTnTech K pUCYHKY 8 AN NpaBuUIbHON YCTAHOBKMU MUIbHOIO ANCKA.
8. MocTasbTe dnaHey (B) n 3akpytute ramky (A).

9. HaxmuTe KHOMKY Ha WToke 6noknpoBku Bana (D) 1 3aTaHUTe rarky (A) raeyHbiM K/HOUOM



27 MM.
10. MocTaBbTe NUAbLHbBIA AUCK HAa HEOHBXOAMMYIO A1 NMUNEHUS BbICOTY.

loosen (ccw)

Puc. 6

YcTaHOBKa pacK/IMHUBaOLWero Ho)xa v 3aWmTbl NMWIbHOIro AUCKa Haja CTOJIOM.

OnucaHune

[MosicHeHuA K puc. 7:
MonHoCTbO B COBpaHHOM BMAE PACK/IMHMBAIOLWMIA HOX WM 3alumTa A nokasaHbl Ha puc.7.

E- YCTpOﬁCTBO npeaorBpawleHna ABUXEHNA 3aroToOBKMW Hasag

YcmaHoeka

Puc. 7

[MosicHeHuna K puc. 8:
1. YcTaHoBUTE NUMbHbLIA ANCK nog yraom 90 rpafycoB K CTOMY WU NOAHUMUTE ero Ha
MaKCMMasnbHY0 BbICOTY (CM. MaxoBUK nogbé€Ma MNUAbLHOIO AMCKa Ha cTp. 13).

2. Ypanute BCcTaBky ctona (J).

3. Pacnono>eHHbIt BHYTPW CTOMA U AOCTYMHbIA Yepe3 BCTaBKy ObICTPpbIA 3axuM ¢ py4dkon(K)
dukcaumm (puc. 8 BCTaBka), pa3aMeCcTUTb B NO0XEHME pa3boOKNPOBKMU..

4. HaknagHon 3axxuMHon 650k (L) nmeet npyxuHy (O) n oToaBMHETCS OT PUKCMPOBAHHOIO
6noka (M), octaBnsasa 3a3op

5. BcTaBbTe HUXHIOK YacTb packnmHuBawwero Hoxa (N1, N2) nonHOCTbO B 3a30p MexAay
3axumom 6nokos (L, M), a 3atem 3adukcupyiite pyuky (K).

6. [loctaBbTe BcCTaBky (J) 06paTHO B CTON. MUNbHLIA AUCK U PACKIMHUBAKOLNIA HOX
AO/MKEeH BbICTyNaTb Yepe3 oTBepCTUe BO BKaAblLe.

Puc. 8




Bbl AO/KHBI NOHATL ANs cebsa Kak Ka)kaas vYactb 6/10kMpyeTcs B NOs0XeHnU. MNMonbiTantech
NpUNoAHATb B KaYeCcTBe TecTa KaxXAayl aetab, 4Tobbl yb6eamTbCs, YTO OHM HaAEXHO
dbUKCMpyoTCa Ha MecTe.

PerynnpoBka

3axum 6nokos (L, M., puc. 8) oTperynnpoBaH Ha 3aBoje, peryjMpoBKa rnocne yCTaHOBKMU
3aLWUTHOrO KOXYXa U packiMHMBAaloLWero Hoxa He TpebyeTcs. TeM He MeHee, NpaBuibHOEe
NoI0XEHNEe packMHMBatloLWero Hoxa (cTp. 14) saBnsercs odeHb BaXkHbIM [MpoBepbTe nepen
HayanoMm paboTbl Ha CTONle, M MocC/ieayloLlen npoueaypon HaCTPOMKKN, ecin HeobxoamMMmo.
MpumeuaHme: T[loxanyincra, WCMONb3yWUTE PacKAMHUBANOLWMNI HOX COOTBETCTBYHOLWLEN
TONIWMHbI, C pa3MeEPOM UCMOJSIb3yeEMOro Bamm nuabHOro gmcka.

MoOHTaX>< HanpasBAAOLWMUX K paclUMPEHUIO cToNa

PaclunpeHus BbIpOBHEHbI CO CTONIOM, HanpaBAsloWKWe U ynop A5 3aroToBKU Tenepb MOryT
ObITb YCTAaHOBNEHLI Ha nuny. O6paTntecb K MHCTPYKUMU Mo yctaHoBke XACTA ® Ynop II/
(N2 M-708950Z).HanpaBnsaowmx, AONOAHUTENbHbIN AepEBSAHHbLIN CTON paclinpeHue.

YcraHoBKa Bbiknrouartens

[MosicHeHua K puc. 9:

lMpunaraeTcs KPOHLWTENH BblKOYaTENS

e IHCTpyMeHT: 10-MUNNNMETPOBLIN raeyHbln KoY

1.0cnabbTe rankm KpenseHus NNacTUHbl BbiKoYaTens, yctaHoBute 60T.

2.CMOHTMpYNTE KPOHLUTENH BbiK/lOHaTeNns Ha nepeaHen 4acTtu TyMbbl CTaHKa C JIeBOWM
CTOPOHbI.

3.BbIpOBHSINTE BbIK/IIOYATENb U 3aKPYTUTE ranku.

Puc. 9
nOHKnIO‘-IeHVIH K 3J1IEKTpocCeTmn

NPEAYNPEXAOEHUE!

Bce anekTpuyeckue coeAnHEHUA [O/KHbI BbINMOJIHATLCA KBaJIM(pMLMPOBaHHbIM
anexkTpukom! Heco6aroaeHmne 3TOro npaBusia MoXXeT NPUBECTU K CePpbe3HbIM
TpaBMamMm!

UnpkynsapHasa nuna JTAS-12 MOXET UMeTb CneayoLwmn 3. ABuratenb

HanpsixeHue 380B ,3 da3bl, noTpebnaemasa mowHoctb 7,0 KBT, BbIXOAHAs MOLWHOCTL 5,0
KBT.

MpoBepbTe, 4TOGbI MOLWHOCTL NUAbl OblNla Ha MecTe TakoW Xe, Kak U [0 Nobbix
3M1eKTpUYecKnx coegmHeHuin. NMpoeepbTe 3f1eKTpuYeckne cxembl B AeTanMpoBKe.
BoikntoyaTenb MMeeT 3awmTy. Ecnm gBuratenb Nuabl NeperpyxeH, NpoucxoanT MFHOBEHHbIN
pa3pbiB B 3/1eKTPUYECKON Lienun, TO NuUAa BbIKAOYMTCA. [10A0XKANTE HECKOSIBKO MUHYT, YTOObI
nuna ycrnena ocCTbITb, @ 3aTEM MOBTOPHO 3aMyCTUTE €e, HaXXaB Ha KHOMKY BK/IOYEHUS.




PerynupoBku

Perynuposka MaxoBukoB

lMoscHeHune K puc. 10:

MepeaHunin MaxoBuK (B) KOHTPONMPYET NOABEM U MOHUXKEHUE MUIIBHOIO AMNCKA

MaxoBuk (D) Ha 60koBOW CTOpOHE TyMbbl ynpaBfiieT HAKJIOHOM NUILHOTO AMUcKa. MubHbIN
OWCK MMeeT BO3MOXHOCTb Hak/ioHa B neBo oT 90 ° (BepTuKanbHO unan HacTporka 0 ° no
wkane) go 45 ° .

BbicoTa nogbEMa NUIbHOIro AUCKa

1. OcnabbTe pykosaTky (A) Ha nepeaHeM MaxoBuke (B).

2. NMoBepHuTe Maxosuk (B) no yacosoi cTpenke, ytobbl MOAHATL M MPOTMB YaCOBOW CTPESIKMU,
YTO6bl MOHU3NTb NUJIbHBLIA AUCK.

3. 3aTaHuTe pyKosaTKy 6noknpoBku (A).

PerynupoBka HakJIOHa NMUJIbHOIO ANCKa

1. OcnabbTe pykosatky (C) maxoBuka (D) Ha 6okoBOI CTeHke TyMbbl.

2. NoBepHuTe MaxoBuk (D) NpoTMB 4acOBOWN CTpeNKu ANa perynampoBKM NUbHOMO AUCKa A0
45 ° neBbl Hak/IOH. [MTOBOPOT MO YACOBOW CTpenke ANs YCTaHOBKM MUIbHOIO AUCKa A0 yria
90 °.

3. Mocne Bbibopa no3nuymun, 3ataHuTe pykoaTtky (C).

Puc. 10

PerynupoBaHue BctaBku
YCTaHOBUTE BMHTbI LWECTUIrPaHHbIM KJtouoM 3 MM (puc. 11) Tak, 4yTob6bl BCTaBKa BCTana
POBHO C MOBEPXHOCTbLIO CTONA.

3 mm Hex Wrench

Puc. 11



Ynop AnA NnuJjeHUa noa pas/iuduHbiMM yriiaMum

[MosicHeHne K pUCYHKY 12:
1. YTobbl BOCNOMB30BaTbLCH LWKaNoOW, ocnabbTe CTOMOPHYK pydky (A, Puc. 12) u
rnoBepHuTe Kopnyc yrnomepa (B, Puc. 12) noa xenaembiM yrioM. Ytobbl nepemMewaTtb
yrioMep 3a orpaHmuymTenu ykasartenem wkanbl o 45° nnam 90°, nocrtaBbTe B HUXHee
nonoxeHuwe nnaHky(C, Puc. 12).

2. OTperynupyinte orpaHuvuunTenu, nosopaymMBasl OAWH U3 Tpex peryampoBOYHbiX BUHTOB (D,

Puc. 12).

MpunMmeuaHme: Bcerga genante noBepoYHble pacnuibl. He monaranTecb TOIbKO Ha OTMETKMU
nHamkKaTopa YyroBOM WKanbl. B CTeHke ynopa eCcTb OTBEPCTUS AN 3aKpenseHus
nonepe4yHon AepeBsiHHON WY aNlOMUHNEBOW MJIaHKU.

Puc.12

PerynupoBaHue packnuHUBalOLLEro Hoxa

BbokoBOe BbipaBHUBaHue

MUNbHBIN ANCK N PAaCK/IMHMBAOWMI HOX AOJDKHbI pacnojiaratbCs Ha ogHOM NMHuK (6okoBoe
BblpaBHMBaHWE) Ans npenoTepalleHns obpaTHOM OTAa4M 3aroToBku. lNocne nepeo
YCT@HOBKW MUABHOIO AMCKa M 60KOBOr0 BblpaBHUBAHUS PACK/INMHMBAIOLLEro HOXa U
YCTaHOBKMW 3alLUMTHOMO KOXYyXa AaNibHellas perynimpoBka He TpebyeTcs. MpaBunbHOCTb
pacnonoXeHns A0/KHbI 6bITb NPOBEPEHbI U CKOPPEKTUPOBAHbI, €C/in 3TO HeobxoaMMo, nocne
KaXAoW CMeHbl MUIbHOIo ANCKA.

MpoBepbTe BbipaBHUBaHMe cneaylowmMm obpasom:

1. Ypanute 3alimMTHbIN KOXYX U cobauvkn (C, E, puc. 7).

2. NMomecTtuTe nuHenky (cMm. puc. 13) Ha cTone, Tak 4YTo 6bl Kpak ynupancs B NUAbHbINA ANCK
(B, puc 13) n packnuHusaowmii Hox (C, puc. 13). NMoBepHUTE NUNbHLIA AUCK TakK, YTOObI
ngXHﬂﬂ yacTb 3yba NUABHOrO AMCKa Kacanacb JIMHENKMU.

puc. 13

MNbHBIN ANCK U PaCKINHMBAKOLWNIA HOX AOMKHbI 6bITb HA OAHOMN NTUHUN.

Ecnn TpebyeTtcsa perynmpoBka:

3. YpanuTte BCTaBKy cToOna.

4. NoTaHuTe pydky ( A cM. puc. 14) N CHUMUTE PACKIMHUBAIOLLNI HOX, AeNas 3aMeTKn, B
KaKOM HanpaBieHWU PacK/INHUBAOWMMA HOX A0J1KEH 6bITb MOABUHYT C Liefibio NpuBeaeHuns



€ero B napannesnb C MUIbHbIM ANCKOM,

5. Micnonb3ys 3 MM WECTUrPaHHbIN KoY, KpyTUTe No60M U3 YeTblipex YCTaHOBOYHbIX BUHTOB
(D, Puc. 15) goctynHbIX yepe3 OTBEPCTUS, PacrnosioXKeHHbIe B yrjiax yepes nnasatowmin 610k
3axkunmoB (E Ha puc. 15).

6. Ecnn Heo6xoaMMO, NOBTOPUTE OMUCAHHYIO Bbllle Mpoueaypy.

puc. 14 puc. 15

BbipaBHMBaHne 671M30CTU NUJIbHOIO ANCKA K PacK/IMHNBAIOLWEMY HOXXY.

PaccTtosiHne mexay NuUAbHbIM ANCKOM U PacKIMHUBAKOLWMM HOXOM AO0MXKHO 6biTb OT 3 MM A0 8
MM (puc. 16), 4TObbl YMEHbLUIUTb BO3MOXHOCTb COMPUKOCHOBEHUS. Ecnu perynupoBaHue
HeobxoAMMO, OTMEeTbTe, HACKONbKO MPOMEXYTOK MeXAy MNWAbHbIM  AWUCKOM, U
PaCK/IMHMBAIOLLMUM HOXOM HaA0 YBENUYUTb UIN YMEHbLUUTD.
CoenanTte cneayiwoulee:
1. YpganuTte 3aWmTy NUbHOINO ANCKA, , BCTaBKY CTOMA U PacKINHUBAIOLWMIA HOX.
MosicHeHua Kk puc. 15:
2. LWWecturpaHHbiM knodoM 4-mM, ocnabbeTe, aABa BuHTa(E). B oTBEPCTUSX.
MpuMeyaHune: 3TU BUHTLI AOCTYMHbI Yepe3 OTBEPCTUA Ha HaKNaAHOM 3aXWMHOM 6noke
(B) pacnonoxeHbl No gnaroHanun c obenx ctopoH pyyku (A) 3axuma OHn obecneumsatoT
oTCyTCTBME KonebaHusa HenoaBuMKHOro 3axumHoro 6s1o0ka (C) C naactuHou
nepemeujeHns(F) (nnnoctpaumns 14) packinHMBAOLWEro HoxXa.
OcnabneHHbie BUHTbI (E) no3sonaTt HenogBuxHomMy 3axumHoMmy 610Ky (C) CKONb3UTb
Hasaj v Bnepen Ha ruiactuHe pacumpeHus (F).
3. [OsuranTte HenoagBvxHbI 3axkumHov 6710k(C) no nnactuHe (F), oT NnUAbHOro gncka Kak
TpebyeTtcs.

Spacing specification between
saw blade and riving knife:

minimum gap = 3mm
maximum gap = 8mm

< : - puc. 16
4. 3ataHuTte BuHTHI (E) B OTBEpCTUSIX.
5. TOBTOpPHO BCTaBbTe PACK/JMHMBAOWMIA HOX; COXMUTE duKkcupytowyo pyydky (A, puc.
14) n npoBepbTe pacCTosiHME MEXAY MUNbHBbIM AUCKOM W PacK/IMHMBAIOLWMM HOXOM OT
3 MM go 8 MM (unnoctpaumsa 16).
MpumeuaHue: lNMocne KaXkao 3aMeHbl MUAbHbIX ANCKOB NpOBepsnTe paccTosHue Ao
pacK/IMHMBAKOLWEro HOXa.

BbipaBHUBaHMeE NMUJIBHOIo AUcka no T-o6pa3HoMy nasy

NHCTPpYMEHTbI: 8 MM LIECTUIPAHHbIN K/tOY, MOBEPOYUHbIN YrONbHUK, MapKep

BblpaBHMBaHME NUBHOIO AMUCKA MO OTHOLIEHMIO K CTOJy NMPOU3BOAMUTCS Ha 3aBoge. MNocne
onpeaeneHHoro nepnoaa UCNonb30BaHUSA, a TakKXe Nnocse nepemMeLlleHns NuibHOro cTaHka B
ZAPYroe MecTo MU/bHbIN AUCK MOXET NOTEPSATb 3TO BblpaBHMBAHME MO OTHOLIEHUIO K CTONY.



YT06bI NPOBEPUTL M BbIPOBHATb NMWUIbHbIA AUCK: (CM. PUCYHOK 17):

1. OTknounTEe Nuny.

2. MogHMMUTE 3aLUUTHBIA KOXYX BBEPX Ha pacK/IMHUBAKOLLEM HOXe.

3. Buibepute 3y6 Ha AanbHEN YaCTu NUILHOIO gucka (c3agm) n nogHummTe 3y6 UyTb BhilE
BCTaBKu B cTone. OTMeTbTe 3y6 C NomMoLlbio Mapkepa. M3MepbTe paccTosiHMe OT MpaBoro
kpas T-o6pa3Horo nasa, UCMNonb3ys MOBEPOYHbIN YrofibHUK. Y6eauTecb, UTO M3MepeHusa Mo
Teny NUabHOro gmcka mexay 3ybbsmMm, a He Ha 3ybe (puc. 17).

4. MNpoBepHUTE NUMbHbLIA ANCK BNepésa, Tak YTO Obl OTMEeYEeHHbI 3y6 OCTaHOBUTH YyTb
Bbllle BCTaBkU. M3MepbTe paccTosiHMe OT nNpaBoro kpas T-obpa3Horo nasa. 3Tu ABa
n3MepeHus A0XHbl 6bITb OANHAKOBBIMU.

5. Ecnu oHn He coBnapatoT, OcnabbTe veTbipe BUHTaA ( A CM. puc. 18) WwecTMrpaHHMKOM,
KoTopble MUKCUPYIOT CTON K TyMmbe cTaHka. [1Ba U3 HMX NoKasaHbl Ha pucyHke 18.

6. BHecuTe Heob6xoaANMbIE U3MEHEHUS N 3aTAHUTE YeTbipe BUHTA, HAAEXKHO 3aKpenus CTOJI.
7. NpoBepbTe BblpaBHUBaHMUE eLle pa3 Nnocsie yCTaHOBKM 060pyaoBaHMS.

Puc. 18
Puc. 17

PerynupoBka orpaHuuuTesiedn HakJioHa 8o 45°un 90 °

OrpaHuunTenn 6binm BbiCTaBsieHbl Ha 3aBoge. lNocne onpegeneHHOro nepuoaa
MCNONb30BaHWSA, UK, NOCNE NEPEMELLEHNS NUMbl B APYroe MecTo, orpaHuymtenn 6onblue He
MOryT 6bITb YCTaHOBNEHbI MPABUJIBHO.

[ns NnpoBepKM N HAaCTPOMKM OrpaHnuunTenen Tpebyercs:

e MHCTpYMEHTbI: 12MM raeyHblin K04, NOBEepoYHas NMHerka

1. OTkIoUMTE CTAHOK.

2. NoAHMMUTE NUMbHbBINA ANCK Ha MaKCMManbHY BbICOTY C MOMOLLbIO MaxoBUKa.

3. YcTaHoBuTe NUAbHbLIM AUCK o yrinoMm 90 rpaaycoB K CTOMy, NOBOpavnsBast MaxoBuK
HaK/0Ha sie3BMS N0 4YacoBOW CTpenke A0 yrnopa.

4. NomMecTnTe NOBEPOUHbIA YroNbHMK Ha CTOJIEe NMPOTUB NUIBHOIO AMCKa N ybeanTechb, 4To
Anck noa yrnom 90 rpaaycoB K CTONY, Kak MokKasaHo Ha pucyHke 19. Ybeautechb, 4To Topel
YyrosibHMKa He KacaeTtcs 3yba nuabHOro ancka.

5. Ecnu nunbHbIn anck He nog yriaom 90 rpagycoB, OTKpOWTE ABepb KpbILWKY ABUraTens,
ocnabbTte kKoHTprariky ( A cMm. puc. 20) n NOBEPHUTE CTONOPHbIN BUHT perynuposBku (B, puc.
20) Ha nepeaHen uande BO BHYTPb UM HapyXy. PerynMpoBouHbIli BUHT cnenyert
npekpaTuTb BpallaTb Ha NepegHeM KpoHLWTenHe uandbl, Koraa nuibHbIN AUCK HAXOAUTCH B
90°k cTony.

6.3aTsHuTEe KOHTpranky (A cMm. puc. 19).

7. YcTaHoBUTE NUAbHbLIN ANCK NoA YrioM 45 rpagycos K CTONy, NOBOpayMBas MaxoBuK
HaK/0Ha Sie3BMS NPOTMB YacOBOW CTpenku A0 ynopa. [oMecTuTe NOBEpPOYHbIN YroslbHUK Ha
CToJIe NPOTUB HOXa. YbeamTech, UTO Topew yrofibHMKa He KacaeTtcsa 3yba nuibHOro aucka.
8. Ecnu nunbHbIM ANCK He nog yrioMm 45 rpagycoB K CToNy, yaanute MaxoBuK nogbéma
MOHMXEHMUS NMUIIbHOIo anucka. OcnabbTe KoHTprarky ( A cM. puc. 21) n noBepHuTe
CTONOPHbIA BUHT perynuposku (B, puc. 21) Ha nepeaHen uande Bo, BHYTPb UIN HApPYXy.
PerynupoBOYHbI BUHT cnefyeT npekpaTuTb BpawaTb Ha NepefHeM KpOHWTenHe uandel,
Korga NuibHbIA AUCK HaxoauTcs nog yriom 45 © k crony.

9. NpoBepbTe NpaBuabHOCTb ykazaTtens (C, puc. 20) Ha yron macwTtaba v CKOppeKTUpymnTe,
ecnn 370 Heo6xoaMMO.



Puc. 19

45° Stop Adjustment A

Puc. 21

MoOHTaX M Hanaaka Nubl Tenepb 3aBeplieHa. Y6eanTechb, YTo BCE KPEeneHUs 3aTaHYThI.
Muna Tenepb MOXeT 6bITb 3anNyLlleHa B 3KCMJyaTauuio.

3aMeHa peMHSA

NMepea pa6boTaMyM No TEXHUYECKOMY O6C/IY>KMBaHMI0O U OUMCTKE, CTAaHOK [AOJKEH
6bITb NpefoXpaHeH OT HEMPOU3BOJIbHOIO BKJIKOUYEHMUS.

Heco6nioaeHune 3Tux Tpe60BaHN MOXKET NPUBECTU K CEPbE3HbIM TpaBMaMm!

PerynsapHo npoBepsiiTe COCTOSIHUE OCHOBHOIrO peMHsA. [pu HeobXoAMMOCTU HaTsXeHue
PEMHS HY)XXHO OTPerynnpoBaTb UM 3aMEHUTb PEMEHb.

[MosicHeHua K puc. 22:

® UHCTpYMeHTbI: [aeyHbIl kKN4l7-MM

. OTKOUYNTE CTAHOK.

. MOHM3bTE NUABHBLIA ANCK A0 CAMOW HMXHEWN TOUKMU.

. OcnabbTe aBa wecTurpaHHbix 6onta kpenneHus (A).

. BosbmuTech 3a gBuratenb ,MOAHUMUTE B BEPX K OCU MUIBLHOIO ANCKaA

. CHumMuTe pemenb(B). c Bana asuraTens u WKUBOB.

. 3aMeHa n HaTsaxeHue peMHs. Maccel ABuratens 06bl4HO AOCTAaTOUYHO AJ1S HaTAXEHUS
peMHs. 3aTaHUTEe wecTurpaHHble 6onTel (A) KpenneHusa asuraTens.

7. NpoBepbTe HaTsXXEeHMEe PeMHs Nocne Toro, Kak nuna 6bina B pabote nog Harpyskon B
TeyeHne HeCKOJIbKMX YacoB. BHecuTe HeO0bX0ANMbIE KOPPEKTUBDI.

aoulh WN -




Puc. 22

TexHnuyeckoe OGCHY)KMBaHVIe

NPEAYNPEXAEHWNE TexHuyeckoe obcrnyxuBaHue cTaHKa OOJMKHO NMPOU3BOAUTLCHA TONBLKO MpwU
OTKIOYEeHHOM 3neKkTponuTaHuu. OTKas caenaTtb 3TO MOXET Bbi3BaTb cepbe3Hoe noBpexaeHue!

YuuTbiBaKTe, YTO CTpOrasbHble HOXW, OBpe3MHEeHHble Bajbl NPMBOAA ABUMXKEHUS 3aroTOBKM,
nJocKkue, NOJIMKINHOBbIE, KIWHOBblE WU ApPYyrne peMHU, a TakKXe Lenu, UCnosibdyemble B
KOHCTPYKLUMW CTaHKa, OTHOCATCA K JAeTansaMm ObiCTpou3HawmBawowmmcs (pacxogHble
MaTepuanbl) U TpebylT Mepumoanyeckolr 3ameHbl. [apaHTMs Ha Takuve JAeTtanm He
pacnpocTpaHseTcsa. 3alunTHble KOXyxa, OTAesibHble AeTanuM M3 njactuka UM antoMuHus,
MCNONIb3YEMbIE B KOHCTPYKLMW CTaHKa, BbINOMHAT NpefoxpaHuTeNbHble MYHKUMU. 3aMeHe
Nno rapaHTMmM Takue AeTanu He noanexar.

HencnpaBHble 3alMTHbIE YCTPOMCTBA A0/1KHbl ObITb 3aMeHEHbl HEMEAIEHHO.

Ouuncrka

MpumeuaHnue: cneaytowmi rpadmk ob6CcnyxumBaHmsa npeanonaraeT, YTO Nua UCMNob3yeTcs
Kaxkabli AeHb.

E>xeaHeBHO:

U BbITupainTe NOBEepPXHOCTb CTOMA M Na3sbl OT NPOMUIIbHbIX 3arpsi3HEHUNA.

Y6epute onuaku, Hanét n cMony C NUIbLHOro AnCKa.

E)xxeHepgenbHO:

U NMoBepXHOCTb CTOMI@ A0/IKHA ObITb YNCTOM OT pXaBYMHbI, 3aCMoNa M cBo6oAHOM Ans
nyduwero pesynbtaTta paboTbl. HaHecuTe cfiol nacTbl BOCKa Ha NOBEPXHOCTb, YTO6bI
cnocobcTBOBaTb 3TOMY. B KayecTBe anibTepHaTUBbLI MOXHO NMPUMEHATb 6enbli NopoLLOK
Tanbka, BTMpaTb 3HEPrv4yHO pas3 B Headento, 3To 6yaeT 3ano/siHATb NOpbl 1NTbA U 0bpa3yeT
3aWKnTy OT BJAXHOCTU. DTOT MeToa obecneumBaeT rnaakoCcTb NOBEPXHOCTM CToMa, U MATHA
p>XaB4YMHbl MOTYT 6bITb JIEFKO CTEPTbI C MOBEPXHOCTU. Ba)kHO TakXe To, YTO Tasibk He byaeT
OKpalmnBaTb ApPEBECUHY, KaK BOCK.

YuctuTe Kopnyc ABuratens ckaTtbiM BO34YXOM.

BbiTupaniTe Hanpasnsaouwme, No KOTOPbIM ABUraeTcst napasnnenbHbli ynop.
Mepunoanueckasn:

U [epxuTte B UMCTOTE Landbl BHYTPM KOpryca CTaHKa.

U NMpoBepanTe Ype3MepHbIn NodPT B MEXaHN3ME HaKIOHa U NOAbEMA MUJIbHOIo AMUCKA U
nogperynmpymnte no mepe Heob6xoaMMoCTy.

[ MpoBepbTe HaTsXXEHNE pEMHS U U3HOC. OTpEerynupymTe uam 3aMeHnUTe peMeHb, Mo
Heob6XxoanMOoCTH.

Cma3ska

CMa3ska 4yepBsYHbIX Nepefay HaknoHa, n uand cmaskon tuna JINTOS.

MpoBepbTe BCe HACTPOWKM NOCE CMA3KM.

Mpouee

PerynsipHo npoBepsnTe COCTOSSHUE CleayroLWnxX NyHKTOB:

[l KpenexHble 60ThI

[ BbIK/ItOYaTENb, BUIKY MNOAK/IIOYEHUS CTaHKa K /1. CeTn

[l NMNbHOro Ancka

[l 3alUMTHBLIN KOXYX B cbope

Mouck HeucnpaBHOCTEN

HeucnpaBHOCTb Bo3MoxHasa lNMpuynHa YcTpaHeHue HencnpaBHoOCTEN

MOTOp He pa6oTaeT waw | HET TOKa NMpPOBEPUTbL COEAVNHUTENbHbIE




OCTaHOBWUJICA

pedekTt MOTOpa,
BbIK/toUaTensa nnm kabens
cpaboTano perne neperpysku

npoBoAa M NpefoXpaHuTenNb;
BbI3BaTb 3/1EKTPUKA

flaTb MOTOPY OCTbITb U
BKJIIOYMTb CHOBA;

He penaet TO4YHblE
pacnunbl noa yrnom 45 °
mnm 90 °

He oTperynmpoBaHsbl
orpaHumuunTenu

YKasaTesb He yCTaHOB/EH
Ynop Ana pacnuaos noa
yrnom o 45 rpagycos He
TOYeH

oTperynuposaThb
BbICTaBUTb yKasaTesb
OTperynuposaTtb ynop noj
yrnom 45 rpagycos

3aroToBKa
3aK/IMHMBAETCS YNOpPOM

Ynop He napanneneH
NUIbHOMY AWNCKY

3aroTtoBKka KpuBas
PacknmHuBatloWMn HOX, He
BbIPOBHEHHDbIN K K MUIbHOMY
ANCKY

[MepeycTaHoBUTE
oTperynupymnTte
napasiefnibHbl ynop
MNepeBepHUTE 3aroTOBKY
YMeHbLUIMTE CKOPOCTb NoAauu
3aroToBku, BblpoBHUTE
pacKJMHMBAKOLWMNIA HOX

nnoxoe Ka4yecCcTBO
NMOBEPXHOCTU pacnuia

cnuwkom 6onblloe gaBneHune
nogauvm fopenbsin gnuck

3y6bsa NUAbHOIO AMCKa
pa3BEPHYTHI

3acMon Ha ctone

OTuMCcTUTE NN 3aMeHnTe
MUNbHbIA ANCK

MNepeBepHUTE NMUbHbBIN ANCK
OTMOlTE NOBEPXHOCTbL CTOJA

MUNbHBIN ANUCK MJIOXO
BpalaeTcs

PeMeHb ocnab
Hu3koe HanpsxeHne B ceTu
JBuratenb, He COOTBETCTBYET

3aMeHunTe peMeHb
Cesxutecb ¢ Baweli
aHepreTmyeckon KomMnaHuemn
ObpaTtuTtechb B cepBUC

CTaHOK CU/IbHO
BMbpupyet

CTOonT Ha HEpPOBHOM Moy
MoBpexaeHo NunbHoe
MOSIOTHO

Mnoxune KInHoBbIE
NPUBOAHbLIE peMHM
N30rHyTbIN LWWKNB
2nekTpoaBuraTesib He
3aKkpennéH Ha njaowaake

lMepecTaBUTb Ha POBHYIO
naowanky

3aMeHuTe NuabHOe NOMIOTHO
3ameHunTe KnnuHosble
MPUBOAHBbIE PEMHU
3aMeHunTe WKnB

3akpenuTb , 3aTSHYTb 60NThbI

HenpaBunbHbIl yron
nMNeHuns

HenpaBWibHO BbICTaB/EHbI
ynopbl

MpoBepuTb yron v
oTperynavpoBaThb

O6paTHbIN yaap 3aroToBKu

Bknagbiw ctona KpuBok
PacknnHuBaloLWwmin HOX
Kp1BOWM

OTcyTCcTBME 3aWUTHOrO
KOXyXa

FopuUT NUAbHBIN ANCK
OTnyckaeTe MaTepuan
npexae, 4Yem OH NponaeT
BECb MUJIbHbIA AUCK
YCTpOMCTBO NMpeaoTBpalleHns
OBWXEHUS 3aroTOBKW Hasapg
3abuTto oTxodamm

BbipoBHSANMTE BKIaabiw CcTONa
BbipoBHSANTE HOX

3aMeHuTe aAnck

MpoaBMHbLTE MaTepuan
MOSTHOCTbIO Yepes3 BeCb ANCK
npexae, 4Yem HayaTtb paboTy
MoyncTmTe UNn 3aMeHnTe

MUNbHBIN AUCK HEe
rnogHMMaeTcsa unu
HaK/IoHAeTCcs cBO6OAHO

Onunnku n oCcTaTkn Macchbl B
MeXaHU3Me noabeEMa un
HaKJ/1OHa

MoynctuTb U cMasaTb
CMa3Kom

Table and Cabinet Assembly (Bow Front Type)




L S
hud o
ﬁll\l.lmvrnfrll [ — N
A

13A
(optional)

Switch to Motor) |

36 Power Cord

i
K
35

Table and Cabinet Assembly (Bow Front Type)



Index Part Description Size
No. No.

T UOTST0L-T oo, Lock Knob........uceeiiiiiiiiiiiceceeeeee,
2 i UOTST0L-2.....eeeieeeeiiieiiinnn. Miter GaugeBody. ...........cccevvrninnnnnnn.
3 UOTST10L-3......cceeieieeeeeeeee Hex Nut........ccoevvvvvennnnn. M5...........
v S UOTS10L4 .......cceeeeeeee. Pointer.......oovvvvviiiiiiiiiiieeee
5 UOTST0L-5 ....ovvviiieiiiiiiiiiinns Stop LiNK .....evveeiiiiiiiiii
6., UOTSTO0L-6 ..., SetScrew.......ccoeeeviiii M5x5 ......
/TR UOTST10L-7 .covvrreevvvieiiiiieienns Special Pin...........cc........ M3x6.......
< S UOTST10L-8 .....oevveevevrviiininnns SCreW.....vveeeieieeeveriiiineenns M5x20.....
S I UOTST0L-9 ....ovveriieeeviiiiiinnns Guide Bar...........uvvveviiiiiiiiiiniiiiiiiinnns
10 e UOTST10L-10..cceeeeieeeeeeenn. Guide Washer..........ccccccevvvvvvvennnn
L i [P UOTSTOL-11 ..., Flat Head Screw. ............. M6x8.......
12 e UOTST10L-12...ccceeiieeeeen. SetScrew........ccceevvveeeennn. 1/4"x3/8".
13 s UOTS10LCE-13.......cccnn...... Table Insert..........ccvvvvvvviiiiiiiiiiiiinnnns
13A........ UOTS10LCE-13A ................ Dado Insert (optional) ........................
14 ........... UOTS10LCE-14......ccccen.. Table ...
15.......... UOTS10-15......ccoiee, Extension Wing ......cccceeeeieiiiiiininnnnnn.
16 ............ UOTS10L-16......ccevrrrennnee. Hex Cap Screw................. 7/16"x1 -1
17 e UOTST10L-17...iiiiiiiiinen. Lock Washer.................... 7/16" .......
18 . UOTST0L-18.....ceeeeeeeeeiinen, Flat Washer ..................... 7/16".......
19........... UOTS10LCE-19.................... Motor Cover.........cccccvveeeieeeeeeeeiiinnn.
20............ UOTS10L-20.....cccceeeveeeiiinnnn. FlangeNut ..................... M6.........
21 UOTST10L-21...ccoiieeeeeeeee Handle ..o
22 . UOTS10L-22.......cceeeeeeeiinne. Foam Strip .....coovveeiiiiiee
23 ... UOTS10L-23......ccceeeieeiiinne. Flat Washer..................... 1/4" ...
24 ... UOTS10L-24 ... SPriNG e
25 . UOTS10L-25 .....ccceeeeeeeen. Hex Cap Bolt.................... M6x50.....
26 ............ UOTST10L-26 .......evvvvvvvnnnnnnnns Lock Washer ................... 1/4" ...
27 oo UOTST10L-27 ....ovvvvrrrrrrnnnnnnnns HexNut...........ocoeeeeeennn. 1/4"........
28 o UOTST10L-28 ........vvvvvrvrnnnnnnns Tilt Scale .....ovvvveiiiiiiiiiiias
29 .. UOTST10L-29 .....ovvvvevvviiirinnnns LogoLable .......cccooevveeeeiiieieeeeeeee.
30............ UOTS10LCE-30 ..........cu...... PowerCord........cccooevieiiieeieeeeeeeeee.
31 UOTST10L-31 ..oereieiiiiiiiiiiinnes Carriage Bolt ................. 1/4"x3/4"
32 UOTS10LCE-32......eeererreee. Switch Base ...........cevvvvvviviiiiiiiiiiinnnn,

Table and Cabinet Assembly (Bow Front Type)



Index Part Description Size Qty.
No. No.

33 . UOTS10LCE-33.........c......... Magnatic Swith........ccccccouum... 3hp.1ph.230wv........... 1

.............. UOTS10L-33A ...................... Magnatic Swith ....................5hp.3ph.230v........1
.............. UOTS10L-33B....................... Magnatic Swith ................... 5hp.3ph.460wv.........1
.............. UOTS10L-33C...................... Magnatic Swith.................... 5hp.1ph.230v........1
34........... UOTS10L-34........ceeeeee, SCreW ...ueeeiiiiieiiieeeeee 3/16"x3/4"......... 2
35........... UOTS10L-35......cuceeeeee, Flat Washer......................... 316" 2
36........... UOTST0L-36.....ccccceeeeennnees Power Cord........ccoeiiiiiiiieiiice e 1
Y UOTS10L-37..covvveeeeeeaen, Cable Gland..........ccccccceeeiiiiiiiicccee e, 3
38 ........... UOTS10L-38........cceeeeeee. Sanp Bushhg ........ccccceeeee. 12" 2
39.......... UOTS10LCE-39................... NylonNut...............ooeee. 14" 3
40 ........... UOTST10L-40.....ccceiieeeeeen. Warning Lable .............oviiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiie 1
41........... UOTS10LCE-41..........c...cc. Cabinet........oovveeiiii 1
42 ............ UOTS10LCE-42.................... FenceHOOK.........ccooiiiiiiiiiiccii e 2
43 ............ UOTS10LCE-43................... Hex Socket Head Screw ...... 1/4"x3/4" ........... 6
44 ............ UOTS10LCE44.................... Mitre Gauge HooK .............coooiiiiiiiiiiieiini, 1
45 ... UOTS10LCE-45.................... Dust Hose Adapter...........ccoovvveiiiieieeeeeeeeennn, 1
46 ............ UOTS10LCE-46.................... Hex Head Screw .................. 1/4"x5/8"........... 3
47 ............ UOTS10L-47.....cceeeeeeeinnen. Hex Socket Head Screw ...... 7/16"x3/4" ......... 4
48 ............ UOTS10LCE-48................... Special Nut.............ccoovnnnnenn. 14" 6
49 ............ UOTS10LCE-49................... Cord Connector BoX..........ccuvvveeeiieeeeieeiiiiinnnn. 1
50 ............ UOTS10LCE-50.................... Lower Panel..........ccccovceiiiiiiiice e, 1
.............. UOTS10LCE-50.................... Lower Panel ..........cccccceeeeiiiiiniiiiiciee el 1
51........... UOTS10LCE-51......cceeeeee Tap Screw.........ccvvveeeennn.n. M5x10................ 4
52 ...l UOTST0L-52 ....oovveeeeeeeeee, Indentification Plate ...........cccccoceeeiiiiiniinnn. 1
53 .. UOTS10LCE-53.................. Front Cover. .......ooooiiiiiiiiiii e, 1
54 ... UOTS10LCE-5.................... Flat Washer..................... M3 11

55 UOTST0LCE-55 ......coeeee. HexNut.........ccccceeeiiiis M3 .., 11



Table arlld Cabinet Assembly (Flat Front Type)

13A

o / (optional)

\
%

/s

& \ /'

\
\

™

/

s/

—N
PSSR, |

=
R
" F \
\
. - N
~ - N,
~_ | ¥ i
~
" \
AN 2 =~
\ ™ 7
~
s
=2 Ea
= &
=
-

\ ’fg;:; g
> i
r' 5 |
37

=L

. 36 Power Cord
( Switch to Motor)



Table and Cabinet Assembly (Flat Front Type)

Index
No.

Part
No.

Description Size Qty.
LOCK KNOD....oovviiii et e, 1
Miter Gauge Body ............uuueiiiiiiiiiiiiis s 1
Hex Nut........................ MS5. 3
PoiNter . ...t 1
1 (o] o 11 N | 1
SetScrew ..., M5x5 w1
Special Pin.................... M3x6.. w1
SCreW ..ooevvviieeeiiieeee, M5x20 3
GUIdE Bar ... et 1
Guide Washer.........ccoieiiiiiii e et 1
Flat Head Screw ........... M6x8 .... w1
Set Screw ..., 1/4"x3/8"........... .0
Table INSErt.........coooviiiiii e e, 1
Table INsert .........ooovvieiiiie e e, 1
Dado Insert (optional) ..........ccceeeeeeiiiiiiiiiin e 1
Dado Insert (optional) ..........cccoeeeeeeiiiiiiiiicccnressseenenn 1
Table ..o - 1
TabIE coeeeeieeee e — 1
Extension WiNng.....ccoooooviiiiiiiiee e vvvaann, 2
Extension Wing........ooovieiiiiiiiiiccee e 2
Hex Cap Screw.............. 7/16"x1-1/2" ............6
Lock Washer................. 716" B
Flat Washer ................... 716" ... B
MOtOr COVEN......covviiiciii e s 1
MOLOr COVEN ... e 1
Flange Nut................... M6. w1
Handle ... e 1
FOam Strip ... 1
Flat Washer .................. 1/4" .. .12
SPING e 1
Hex Cap Bolt................. M6x50 w1
Lock Washer................. 1/4" .. .10
Hex Nut..................... 1/4" .. .4



Table and Cabinet Assembly (Flat Front Type)

Index Part Description Size Qty.
No. No.

28 ... UOTS10L-28.......cccevvvveeeee. TiltScale ..., 1
29 ... UOTS10L-29......ccovvvvvveeee. Logo Lable ........cooovvviiiiiiiiiiiiiiieeeeeeeeeeeeeee 1
30........... UOTS10LCE-30................... Power Cord ........oooovvvviiiiiiiiiieiieeeeeeeeeeee e 1
............. UOTS12LCE-30 .....ccccccceeeee. PoWer Cord........uueeeeeeeiiiiiieiiiiiieenn |
31 e, UOTST0L-31 ..o, Carriage Bolt .................... 1/4"x3/4" ... 4
32........... UOTS10LCE-32................... SWItCh BaSe ......uuvuuiiiiiiiiiii 1
33 e, UOTS10LCE-33 .................. Magnatic Swith................. 3hp.1ph.230v ... .....1
............. UOTS10L-33A........................ Magnatic Swith.................. 5hp.3ph.230v ............
............. UOTS10L-33B...................... Magnatic Swith...................5hp.3ph.460v ............
............. UOTS10L-33C......................  Magnatic Swith...................5hp.1ph.230v ............
33 .. UOTS10L-34 ......ccoeveeeeee SCreW ... 3/16"x3/4"................
35........... UOTS10L-35.....cccevveeeeeee Flat Washer....................... 316" .
36........... UOTST10L-36.....cccevveeeeeeeeee Power Cord .........uuueeueeiiiiiiiiiiiiiiiiieeeeeeeeeieeeeees 1
............. UOTS12L-36 ..........cceeeeeeeeee.. Power Cord....oooeeeeeieeiiie 1
36........... UOTST10L-37 ..o Cable Gland ..o
38 . UOTS10L-38.......covvvrennne. Sanp Bushing..................... 12" e
39 ... UOTS10LCE-39........ccuuveeee Nylon Nut ..........covvviiiinnnnns L 3
40........... UOTS10L-40.......cceeeeeeens Warning Lable ...
41 ........... UOTS10LCE-41................... CabiNet... .
............. UOTS12LCE-41.................... Cabinet..........cceoeieiiiiiiiien
42 ... UOTS10LCE-42................... FEence HOOK.........ovvviiiiiiiiiiiiiiieeiieeeeeeeeeeeeeees
43 ............ UOTS10LCE43................... Hex Socket Head Screw....... 1/4"x3/4" ................
44 ............ UOTS10LCE44................... Mitre Gauge HooK ............ccooviimiiiiiiiii.
45 ... UOTS10LCE-45S................... Dust Hose Adapter........c.oooovvveeiiiiiiieieeeeee
46 ............ UOTS10LCE-46................... Hex Head Screw ................. 1/4"x5/8" .........uvnn.
47 ............ UOTS10L-47...cccoeeeeeine. Hex Socket Head Screw...... 7/16"x3/4" ...............
48 ............ UOTS10LCE-48.................. Special Nut............cceevveeeee 14 ..
49 ............ UOTS10LCE-49................... Cord Connector BOX.........ocevviiiiiieeeeiieiiiceee e
50 ... UOTS10LCE-50................... Lower Panel ...
............. UOTS10LCE-50................... LowerPanel..........ccccoevviiiiiiiiiiiiiiiiieene e 1
51 ... UOTS10LCE-51........ccc.... Tap SCrew .....ccceeeveeeeeeeennn. MSXT10 ..o 4



Motor and Trunnion Assembly Breakdown

01

1



Motor and Trunnion Assembly Breakdown

Part
No.

Index
No.

Description

UOTS10L-101
UOTS12L-101
UOTS10-102.......ccveeeee.
UOTS12LH-102
UOTS10-103
UOTS12-103......cceeeeee
UOTS10LU-104
UOTS12LU-104
UOTS10-105
UOTS12-105
UOTS10-106
UOTS12-106
UOTS10-107
UOTS12-107 ..o
UOTS10LE-108
UOTS12LH-108
UOTS10-109.....cccciiin
UOTS10LII-110
UOTS12LE-110

Saw Blade(Optional)
Saw Blade(Optional)

Ball Bearing

Arbor Flange........cc..........

Bearing Load Spacer........
Set Screw...................
Arbor Pulley ... e
Arbor Pulley ..o

Size

ADOr NUL. ..ot s
ArbOr NUL....cei s et
Arbor Flange. ..o

Bearing Load Spring.........cccoeeeeeiiiiiiiieen e ceeeeeeessssssenne.
Bearing Load Spring ............euvveeeiiiiiiiiinns eeeeeeeeeeesenees
Bearing Load Spacer..........ccccoooiiiiiiiieee e

Spanner NUL......c.ooiiiiiiiiee s cerrreeeessssssssaanns

Spanner NUL........ooooiiiiiiii e covsssssssssseesenns

—

[N

N



Motor and Trunnion Assembly Breakdown

Index Part Description Size

No. No.

121 ... UOTS10LI-121 ..oeee, Shaft .o,
122 ... UOTS10-122......cceeeeen. Motor Bracket........cccceoeeeiiiiieiiiinienannn.
123 ... UOTS10-123 ... Pin oo
124 ... UOTS10-124 ... Spring Clip .ovvveeeiieecee e,
125 ... UOTS10LH-125................... Poly V-Belt..................... PJ260 ...........
............. UOTS12LU-125 .................  Poly V-Belt..................... PJ250...........
126 ....... UOTS10LII-126................... Motor Plate .........cccoveeiiiiiiiiiiceee
127 ... UOTS10LII-127.................. Motor Pulley ............ooovvvieiiiiiiiiin.
128 ....... UOTS10-128........cceeeeeeee. Flat Washer ................... 516" .............
129 ...... UOTS10-129......ccceveee. Lock Washer.................. 5/16".............
130 ....... UOTS10-130.....ccceeeiieeninen. Hex Cap Screw................ 5/16"x3/4" ...
131 ... UOTST10L-131.....ccceenee. MOLOF ...,
............. UOTST12L-13T.ceiiiiiiiiiiiies MOTOF e,
131 ... UOTS10-132....ccvveiieeee, Hex Socket Cap Screw ..... 3/8"x1-1/2"
133 ....... UOTS10LE-133 ................. Rear Trunnion Bracket.........................
134 ... UOTS10-134.......oonen Hex Nut.........coooovemnnnnnnnn. 3/8"
135....... UOTS10-135......ce Hex Socket Cap Screw .... 3/8"x1".......
136 ........ UOTS10-136......cccevvvennnnnn... Spring Pin......ccoooevveeen... M8x25...........
137 ... UOTS10-137...ceiiiinne. Hex Nut .....ccceeeeeiiiiiinnnnnnn. 3/4".............
138 ........ UOTS10-138.......ccceeeeennee. Fiber Washer.................. 34" e
139 ........ UOTST0LE-139.......ccouneee. Rear Trunnion.......ccccccoooiiiiiiiiinceiennn.
140 ........ UOTS10-140.......ccceeeeee. BUushing ........oovvviiiiiiiiiiiiiiis
141 ... UOTS10L11-141................. YOKE ..ot
............. UOTST12L11-141 .. YOKE oo,
141 ... UOTS10-142 .......coouueeee. SetScrew ...l 5/16"x1/4" ...
143 ....... UOTS10-143 ... Collar......coeeiiiiiiiiicee e
144 ... UOTS10LH-144 .................. Shaft.... .
............ UOTS12LH-144................... . Shaft..e,
144 ... UOTS10-145.........oeeeee Spring Pin............ooonneee. M5x30..........
145 ... UOTS10-146..........ouueeeeeee Worm Gear.........ccccveeeeeiieiiieceee e
147 ... UOTS10-147.....ccoovrrn LOCK Pin ..o,
148 ......... UOTS10-148.......ccovvneenee KeY.ii oo, M5x35..........

149 ......... UOTS10LU-149.................. Hex Socket Cap Screw..... 5/16"x1/2"..



Motor and Trunnion Assembly Breakdown

Index Part Description Size Qty.
No. No.

149 ....... UOTS10LE-150.................... Dust Deflector ........uveeiiiiiiiiiiieeeeceeeeee, 1
151 ...... UOTS10LI-151 ..., Hose Clamp .................... M100..........covveeenn. 2
152 ...... UOTS10LE-152.................... Front Trunnion........ccccoceeeiiiiiiiiiicee e 1
153 ....... UOTS10-153 ..., Hex Cap Bolt................... 5/16"x5/8" .............. 2
154 ...... UOTS10-154 ..., Hex Nut......cocoeeeeiieenninn, 516", 2
155 ...... UOTS10-155......c Lock Handle ............oooviiiiiiiiiice e, 2
156 ....... UOTS10-156.......ccovvveenneee. Fiber Washer................... 34" 2
157 ....... UOTS10-157 ... Hex Socket Cap Screw......5/16"x1" ............... 4
158 ....... UOTS10LII-158................... Front Trunnion Bracket...........ccccccceeeeiieniiinnn, 1
159 ....... UOTS10-159......ccceviieineen. Hand WheelHandle ..., 2
160 ....... UOTS10-160.......cceeeeees Hand Wheel ...........oooiiiiiiiiee e, 2
161 ...... UOTS10-161 .Shield Plate A
161 ....... UOTS10-162.......eeeeeee Round Head Screw ........... 1/4"x3/8" ............. 1
163 ....... UOTS10-163......ccevveeee. POINtEN ... 1
164 ....... UOTS10-164.........oeueeeee Pointer Bracket..........ccccooeeeiiiiiiiiee 1
165 ........ UOTS10-165........evvvvvvnnnnene Round Head Screw .......... 3/16"x2" ............... 2
166 ........ UOTS10LE-166 .................. Guide Block........oouveeiiiiii 1
167 ........ UOTS10-167......cccevveeeee Flat Washer..................... 318" 1
168 ........ UOTS10-168 .......ccceeeennn. Bushing .......coovvvviiiiiiiiiiie 1
169 ........ UOTS10-169 ......ccceeeenenn. Tilt Shaft.......oooviiei e 1
............. UOTS12LE-169.................. TiltShaft......oooiiiiiicen 1
170 ........ UOTS10L-170.................... Wrench.........ooouiiiiie e 1
............. UOTS12L-170....ccovveeeeeeeee.. Wrench oo
171 ......... UOTS10L lI-171.................. HOSE. ..o 1
172 ........ UOTS10L lI-172.................. Plate.......oooeeeee e 1
173 ... UOTS10L I-1173 .................. Hex Socket Cap Screw...... 5/16"x3/4"... .........3
174 ... UOTS10L lI-174 .................. Chip Plate........ooooiiiii e 1
............ UOTS12LII-174 ................... ChipPlate ......ccccoooiiiiiiiiiiccee e
174 ... UOTS10L I-175.....ee Flat Washer..................... 316" ... 3
175 ... UOTS10L II-176................... Lock Washer .................... 316" ... 3
177 ... UOTS10L I-177 ... Hex Cap Bolt................... 3/16"x3/8"........ 3
178 ........ UOTS10L II-178................... Special Screw....................... 1
179 ... UOTS10L I-179.....ee LOCK Pin .o, 1



Motor and Trunnion Assembly Breakdown

Index Part Description Size
No. No.

180 ....... UOTSTOLI-180 ..o SPIING v eeeeeeeeee e e eseee e e s s
181 ....... UOTS10LE-181...ooo......... NyIon NUt......ovoovereeeen... VA" oo
182 ....... UOTS10LI-182 oo SPACET oo

183 ....... UOTS10LI-183.....ceneen. Guide Bracket..................

184 ....... UOTS10LH-184 ................. Flat Head Screw............... 1/4"x1"
185 ...... UOTS10LII-185.................. Special SCrew......c.ovveeiiiiiiiiieee e
186 ....... UOTS10LJI-186................. Pilot Link Plate...........ovvviviieeiiiiies ceeeersssssssneeen
187 ....... UOTS10LII-187...ccveeeeee Nylon Nut...........cccunneeee. 1Y [ P —
188 ....... UOTS10LII-188.................. [ (S
189 ....... UOTS10L n-189................. Riving Knife Carrier Plate................ v,
............. UOTS12LII-189 ................  Riving Knife Carrier Plate................ ccooeeceennns
190 ........ UOTS10LII-190...........c....... Flat Head Socket Screw ... M5x12
191 ... UOTS10L E-191 ................. Riving Knife Carrier................ccovvvvvt mceeeessssssnnnne.
192 ........ UOTS10LTJ-192................. SPING e —————
193 ........ UOTS10LII-193................... Pressure Plate..............cccs eeeeesssnsennennns

Qty.

O W =

194 ....... UOTS10LH-19%4 ................... Flat Head Socket Screw ... M6x20........cooemeeee. 2

195 ....... UOTS10LII-195 .......oeveeee Crank Handle............cccooiiiiiiiiiis e
196 ........ UOTS10LII-196................... Nylon Nut..........coeeeeeenen. M8 ... rensenennennns
197 ........ UOTS10LN-197.....ccceee. Spring Shim RiNG.........uviiiiiiiiiiiiiii s
............. UOTS12LH-197 ......eevvveeee. Spring Shim RiNG .....ovvvviiiiiiiiiiiiiiiis e
198 ........ UOTS10LN-198 .........eeeee Snap RiNg.........euvvvevennnnnes S52.. e
............. UOTS12LTI-198................. SnapRing .........ccccceeveee.... SB8......



Blade Guard Assembly




Blade Guard Assembly

Index Part Description Size Qty.
No. No.

............. TSCE12G-1.....coeee. GQUArd oo |
2 TSCE10G-2.......eeeeeee, Tap Screw .M3x12 vl

3. TSCE10G-3.......eeeeeeee Hose Adapter............... MB3.......... e
4. TSCE10G4.........cceeeeeee 5] o F=] o J {1 g o FR— ES oo
5. TSCE10G-5......cvvvveeeeeennns PN e e
6., TSCE10G-6........covveeeee.e SUPPOITAIM e s
............. TSCE12G-6........vveenneee 5101 o] o o] 1 01N 1 o ¢ P
/A TSCE10G-7...ccovveeieeeeee, Warning Label ... eeeeessssssane.
8 TSCE10G-8.......cceeeeeee. Round Head Screw............... 1[$)1¢C 1< J— 1

9., TSCE10G-9......ccovvvee. Lock Washer......eeerreveen. MB.....oovv e 1
10 ......... TSCE10G-10.......ccuunen.ee. Flat Washer.....covereeene. M6 ... T
1
1

11 ... TSCE10G-11....eeeeee, Stud (Right) ..o et
12........ TSCE10G-12......ceeeees Stud (Left).ooiee et
13........ TSCE10G-13.......cuunne. Spring Pin M4x24.....eeevcereeeee. 1

14 ... TSCE10G-14..................... Riving Knife .....ccooiiiiii e s 1
............. TSCE12G-14.................... Riving KNife ......cooiiiiii s e 1
15......... TSCE10G-15.......cuunee. Round Head Screw............... 1Y/ [27¢C ] 0 Smmm— 1
16 ......... TSCE10G-16..................... Anti-Kickback Pawl ............c.....oovi e,
............. TSCE12G-16.................... Anti-Kickback Pawl ............c....coov e,
17 ... TSCE10G-17.ccoeeeeeeeeee SPACEN .. eeeeese—
18 ......... TSCE10G-18..................... 8 o] 11 o [
19......... TSCE10G-19......couunee. Flat Washer..... . M6 .
20 ......... TSCE10G-20..................... Nylon Nut MB..

S N R CI CI N




Wiring Diagrams
3HP, 230V, 1 Phase

-

POWER CORD

/~\ GREEN

[

BLACK
WHITE

BLACK
WHITE
GREEN

5HP  capacimor

'3HP CAPACITOR

350V .AC
80UF

300V.AC
40UF

250V .AC
600MFD

l
|
|
|
|

120V AC
600MFD




SHP, 230V, 3Phase

W aNNOoY¥9 M

N33¥9

(

96

95
O
Q

Alo
A20
97
%)
&)
98

13N0

a3y

P

a3
A4 —

O |8+ OT—vim

12| O |613| O] 14NO

Ol _O 513

R
1L1|;
5
5

JLHM JIHR

211

]

N09¥ HO4 8€€-01S10N #14vd
HLIM HOLIMS OILLINOVIN 3HL 30V 1d3Y
AINO AOEC HOLIMS OILANOVIN

2

pJo9 Jamod

@A O

TEES AL

_I_N|
Oam®) JA —
[ S
T O—0 - - iy
| —a— 8
Yova — JA—— o~
— 2N —
ALIHM 0O — n—
TG i
M
—
ZA
I\
n
o0 H;
L] nnVnW
BEL O—0O LA <
e O—0O in




ODPULLUANBbHBIN OUNEP B YKPAUHE:
storgom.ua

FrPA®UK PABOTDI:
MH. - MNT1.: ¢ 8:30 no 18:30
C6.: ¢ 09:00 no 16:00
Bc.: ¢ 10:00 no 16:00

KOHTAKTbI:

+38 (044) 360-46-77
+38 (066) 77-395-77
+38 (097) 77-236-77
+38 (093) 360-46-77

HdeTanbHoe onucaHue ToBapa: https://storgom.ua/product/jet-jtas-12dx.html
Opyrune ToBapsbl: https://storgom.ua/tsirkuliarnye-pily.html



https://storgom.ua
https://storgom.ua/product/jet-jtas-12dx.html
https://storgom.ua/tsirkuliarnye-pily.html
http://www.tcpdf.org

